

## Til deg med privat avløpsrenseanlegg

Kravet til avløpsanlegg er fastsatt i forurensningsforskriften, som sier at all forurensning skal begrenses. Ingen ønsker at urensset avløp fra klosett, dusj og oppvaskvann skal slippes ut i naturen, elvene og fjordene i Sortland kommune. Derfor skal alt avløpsvann renses tilstrekkelig før det slippes ut. Slik får vi rent badevann, trygt drikkevann, renere miljø og trivelige omgivelser for alle.



Figur 1. Dalsand i Sigerfjord. Bildet er hentet fra Vol.no. Foto: Juline N. Aspenes

### **Hvorfor er det så viktig å ha regler for rensing av avløpsvann?**

Vannet fra avløpsrenseanlegg inneholder stoffer som kan føre til sykdom hos mennesker, gjøre vannet dårligere egnet for bunndyr og fisk, samt for friluftsliv og som drikkevann. Reglene om utbedring av avløpsanlegg er gitt for å forhindre forurensning

og sørge for at vi kan benytte vannet til det vi ønsker oss også i fremtiden.

### **Tilstanden i Sortland kommune**

Det finnes ca. 3500 personer med private avløpsanlegg i Sortland kommune og dessverre er det flere urensede og lite vedlikeholdte avløpsanlegg.

Miljøtilstanden på utvalgte vassdrag er ikke tilfredsstillende som følge av påvirkning fra blant annet spredte avløp. Dette være seg blant annet Ånstadvassdraget, Holmstadvassdraget, Selnesvassdraget, Grimsbogelva og Vikelva.

I tillegg finnes det flere badeplasser og private brønner i Sortland kommune. I tilfeller der avløpsanlegget ikke er tilstrekkelig renses vil det kunne medføre tilsig til drikkevannskilder og badeplasser.

Det renner flere tusen liter avløpsvann fra de fleste boliger hver uke – sørg for at avløpsvannet når frem til renseanlegget.

### **Samarbeid med naboene**

Det kan være lurt å ta kontakt med de nærmeste naboene dine. Kanskje har de også problemer med anlegget sitt eller har mottatt det samme brevet som deg. Ved å etablere et fellesanlegg kan dere få ned kostnadene på etablering, drift og vedlikehold. Her kan det være penger å spare!



Figur 2. Illustratør Karl Gundersen

### **Hva må du gjøre?**

Les mer på kommunens hjemmeside for private avløpsanlegg. Der finnes det informasjon om søknadsskjema, kostnader, tilsyn og krav til drift av anlegg for private avløpsvannlegg.

[Trykk her for Sortland kommune sin hjemmeside for spredte avløp.](#)

[Trykk her for å lese rapporten om avløp og vannmiljø i Sortland kommune.](#)



Figur 3. Illustratør Karl Gundersen

**HUSK AT DU  
BIDRAR TIL  
ET RENERE  
MILJØ  
OG  
TRIVLIGERE  
OMGIVELSER  
FOR ALLE!**